

Nr post.: Biuletyn Zamówień Publicznych nr 629908-N-2017 z dnia 08.12.2017

URZĄD MIEJSKI w PRUDNIKU **Odpowiedzi na pytania Wykonawców**
48-200 Prudnik, ul. Kościuszki 3
tel. (077) 4066200-202
fax. (077) 4066228

Gmina Prudnik
ul. Kościuszki 3
48-200 Prudnik

Prudnik, dnia 22 grudnia 2017 r.

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Budowa drogi wraz z przeprawą mostową

Gmina Prudnik na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych wprowadza zmiany do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia **wprowadza zmiany**. Zamawiający rozszerza zakres zamówienia. W ramach zamówienia należy również **rozebrać konstrukcję mostu i teren doprowadzić do stanu pierwotnego**. Zamawiający przekazuje w załączeniu przedmiar robót i specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót dotyczące rozbiórki.

2. Zamawiający wprowadza zmiany do odpowiedzi na pytania opublikowanych w dniu 19.12.2017 r.

Pytanie 3

Z zapisów w dokumentacji projektowej, wynika że obiekt mostowy ma być tymczasową przeprawą na czas przebudowy mostu w ciągu DK 40. Prosimy o informację jak długi ma być czas tej tymczasowej przeprawy?

Odpowiedź:

Czas użytkowania mostu szacuje się do 15 listopada 2018 r.

Do dnia 1 grudnia 2018 r. należy rozebrać most i teren doprowadzić do stanu pierwotnego.

Pytanie 4

Czy po zakończeniu przebudowy mostu w ciągu DK 40, most tymczasowy przechodzi na własność Zamawiającego?

Odpowiedź:

Po zakończeniu przebudowy mostu w ciągu DK 40, most tymczasowy nie przechodzi na własność Zamawiającego.

Pytanie 7

Ze względu na możliwość przedłużenia się procedury przetargowej (termin związania z ofertą 30 dni, możliwość przedłużenia o kolejne 60 dni) zwracamy się z prośbą o zmianę bezwzględnego terminu realizacji ustalonej daty zakończenia inwestycji z 20 kwietnia 2018r. na wprowadzenie zapisu warunkującego zakończenie robót w formie ilości dni lub miesięcy od dnia podpisania umowy. Z doświadczenia wiadomo, że nawet okres związania z ofertą wskazany w SIWZ nie stanowi górnego progu dla podpisania oferty, ponieważ okres ten często bywa zarówno przedłużany, jak i zawieszany. W efekcie podpisanie umowy następuje po znacznie dłuższym czasie niż pierwotnie założony okres związania z ofertą. Wprowadzenie zapisu określającego termin wykonania robót w formie podania ilości miesięcy lub dni na wykonanie pozwoli wszystkim Wykonawcom na jednoznaczne oszacowanie ryzyka związanego z dotrzymaniem terminu zakończenia realizacji kontraktu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia terminu zakończenia budowy mostu i dróg dojazdowych.

Budowa mostu i dróg dojazdowych wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie ma być zakończona do 20 kwietnia 2018 r.

Termin wykonania zamówienia łącznie z rozbiórką mostu i doprowadzeniem terenu do stanu pierwotnego ustala się na 1 grudnia 2018 r..

Pytanie 13

Czy Zamawiający przewiduje w ramach niniejszego kontraktu rozbiórkę mostu będącego przedmiotem kontraktu?

Odpowiedź:

Tak, w ramach niniejszego kontraktu przewiduje się rozbiórkę mostu.

Pytanie 14

Czy Zamawiający w przyszłości przewiduje rozbiórkę wykonywanego mostu? Jeśli tak to w jakim terminie.

Odpowiedź:

Czas użytkowania mostu szacuje się do 15 listopada 2018 r.

Do dnia 1 grudnia 2018 r. należy rozebrać most i teren doprowadzić do stanu pierwotnego.

Pytanie 15

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na rozbiórkę oraz dokumentację obiektów do rozbiórki: kasa biletowa? Prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający jest w posiadaniu Decyzji nr 1 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej z dnia 07.12.2017r wydanej przez Starostę Prudnickiego uwzględniającej rozbiórkę kasy biletowej.

Wykonawca jest zobowiązany do wykonania projektu rozbiórki mostu i uzyskać pozwolenie na rozbiórkę.

Pytanie 16

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę rozliczenia płatności z 2 faktur na rozliczenie miesięczne zgodne z zaawansowaniem robót?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza rozliczenia miesięcznego zgodne z zaawansowaniem robót.

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia **wprowadza zmianę.**

1) W załączniku nr 6 do SIWZ – projekt umowy - w § 7 ust 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„ 1. Strony ustalają, że wynagrodzenie za przedmiot umowy uregulowane zostanie w trzech częściach:

- 1) płatność częściowa na podstawie zaawansowania robót na dzień 28.02.2018 r.,
- 2) płatność częściowa po wykonaniu mostu i dróg dojazdowych oraz uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie,
- 3) płatność końcowa po zakończeniu robót.

2. 2. Faktury należy wystawiać oddzielnie dla:

- 1) Skarb Państwa – Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad działający przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu ul. Niedziałkowskiego 6, 45-085 Opole – za wykonanie robót mostowych i rozbiórkę mostu,
- 2) dla Gminy Prudnik ul. Kościuszki 3, 48-200 Prudnik – za pozostałe roboty. „

2) W załączniku nr 6 do SIWZ – projekt umowy – w § 13 ust 1 dodaje się pkt 9 o następującym brzmieniu:

„ 9) za zwłokę w wykonaniu mostu i dróg dojazdowych wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie – w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień zwłoki. „

Pytanie 17

Do kogo będzie należało utrzymanie i ewentualna naprawa nawierzchni na obiekcie po zakończeniu zadania tj. od 20 kwietnia 2018r?

Odpowiedź:

Utrzymanie i ewentualna naprawa nawierzchni na obiekcie po zakończeniu zadania tj. od 20 kwietnia 2018 r. do czasu rozbiórki mostu tj. do 1 grudnia 2018 r. będzie należeć do obowiązków Wykonawcy.

Pytanie 22

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na budowę lub ZRID na przedmiotowe zadanie? Jeżeli tak to prosimy o jego załączenie.

Odpowiedź:

Zamawiający jest w posiadaniu Decyzji nr 1 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej z dnia 07.12.2017r wydanej przez Starostę Prudnickiego uwzględniającej rozbiórkę kasy biletowej. Wykonawca jest zobowiązany do wykonania projektu rozbiórki mostu i uzyskać pozwolenie na rozbiórkę.

Pytanie 23

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego rozwiązania konstrukcyjnego mostu niż przedstawiony w dokumentacji? W przypadku takiej zgody czy będzie konieczna zmiana pozwolenia na budowę lub ZRID?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga realizacji inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 24

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę niwelety drogi wynikającą z zastosowania innej konstrukcji mostu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga realizacji inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową.

25. Pytanie 25

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę światła mostu w zakresie wysokości i szerokości?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga realizacji inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową.

26. Pytanie 26

Czy Zamawiający dopuszcza zwiększenie wysokości konstrukcyjnej obiektu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga realizacji inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 27

Czy Zamawiający dopuszcza inny rodzaj posadowienia obiektu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga realizacji inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 28

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę rozstawu podpór?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga realizacji inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 29

Czy zamawiający dopuszcza skrócenie obiektu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga realizacji inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 30

Zamawiający w opisie technicznym projektu wykonawczego, strona 14 punkt 6. TECHNOLOGIA przewiduje demontaż oraz utrzymanie mostu tymczasowego. Biorąc pod uwagę ze roboty należy zakończyć do 20 kwietnia 2018 r. jaki okres związany z utrzymaniem mostu powinni przyjąć Wykonawcy do wyceny. Zdaniem Wykonawcy utrzymanie mostu w fazie eksploatacji powinno należeć do właściciela mostu w tym wypadku do Zamawiającego.

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest budowa mostu wraz z drogą dojazdową, utrzymanie w okresie eksploatacji do momentu rozbiórki oraz rozbiórka mostu.

Pytanie 32

W związku z zapisami SIWZ prosimy o określenie jakie dokumenty odbiorowe będzie wymagał Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał dokumentację powykonawczą wraz z uzyskaniem decyzji pozwolenia na użytkowanie oraz pozwolenie na rozbiórkę.

Pytanie 37

Biorąc pod uwagę fakt, że rozpoczęcie robót budowlanych nastąpi w okresie zimowym, prosimy o informację czy w przypadku niesprzyjających warunków atmosferycznych (zalegający śnieg, temp. pow. poniżej 0 °C) Zamawiający przewiduje zmianę terminu zakończenia zadania?

Odpowiedź:

Budowa mostu i dróg dojazdowych wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie ma być zakończona do 20 kwietnia 2018 r.

Termin wykonania zamówienia tj. rozbiórki mostu i doprowadzenie terenu do stanu pierwotnego ustala się na 1 grudnia 2018 r..

3. Zamawiający zmienia załącznik nr 1 do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia – oferta przetargowa.

Aktualny załącznik nr 1 do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia – oferta przetargowa przekazuje się w załączeniu.

4. Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia **wprowadza zmianę.**

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dział VI otrzymuje brzmienie:

„ VI. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Zamówienie należy wykonać w terminie **do 1 grudnia 2018 r.**

Budowa mostu i dróg dojazdowych wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie ma być zakończona do **20 kwietnia 2018 r.** ”

Powyższe zmiany należy dołączyć do materiałów przetargowych i traktować jako integralną część Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

ZASTĘPCA BURMISTRZA
mgr inż. Stanisław Hawron

Załącznik nr 1 do siwz
OFERTA PRZETARGOWA

Do: **Gmina Prudnik, ul. Kościuszki 3, 48-200 Prudnik, Polska**

Ofertę przetargową składa:

Nazwa wykonawcy (wykonawców)

.....

(adres)

tel. _____ faks _____

e-mail: _____@_____ - wpisać gdy oferent posiada

1. W odpowiedzi na ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn. „**Budowa drogi wraz z przeprawą mostową** „, składam niniejszą ofertę i oferuję realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z wymogami SIWZ za łączną cenę ofertową:

..... zł brutto, w tym 23 % VAT

2. Na wykonane roboty udzielię **miesiący gwarancji** (min. 36 – max. 60 miesięcy)
3. Zamówienie wykonam w terminie do **1 grudnia 2018 r.**
4. Termin związania ofertą wynosi 30 dni od daty otwarcia ofert.
5. Oświadczam, że akceptuję warunki płatności za wykonane roboty określone w projekcie umowy.
6. Oświadczam, że występuję w niniejszym postępowaniu jako: osoba fizyczna/osoba prawna/jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej/konsorcjum *
7. Informuję, iż **nie powierzę** do wykonania podwykonawcom żadnej części niniejszego zamówienia. *
Informuję, iż następujące części niniejszego zamówienia powierzę do wykonania podwykonawcom: *

.....

.....

* - niepotrzebne skreślić.

8. Informuję, że wybór naszej oferty **nie będzie** prowadził do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług (art. 17 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatku od towarów i usług stosowany jest do transakcji sprzedaży towarów, które są wymienione w załączniku nr 11 do tej ustawy).

W sytuacji, gdy wybór oferty będzie prowadził do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, należy wskazać:

8.1. Nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do powstania takiego obowiązku podatkowego:

..... *

8.2. Wartość tego towaru lub usług bez kwoty podatku:

.....*

***należy wypełnić tylko w przypadku gdy wybór oferty będzie prowadził do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług.**

9. Poniżej wskazuję źródła, w których za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, zamawiający może uzyskać odpowiednie oświadczenia lub dokumenty potwierdzające okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy Pzp (brak podstaw do wykluczenia), w szczególności adresy rejestrów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114 oraz z 2016 r. poz. 352) oraz/lub postępowanie, w którym u Zamawiającego znajdują się odpowiednie oświadczenia lub dokumenty.

.....
.....

10. Oświadczam, że jestem mikroprzedsiębiorstwem / małym przedsiębiorstwem / średnim przedsiębiorstwem ¹.

¹.

Mikroprzedsiębiorstwo to przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 10 pracowników, którego roczny obrót oraz /lub całkowity bilans roczny nie przekracza 2 milionów euro.

Małe przedsiębiorstwo to przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 50 pracowników, którego roczny obrót oraz /lub całkowity bilans roczny nie przekracza 10 milionów euro.

Średnie przedsiębiorstwo to przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 250 pracowników, którego roczny obrót nie przekracza 50 milionów euro lub całkowity bilans roczny nie przekracza 43 milionów euro.

Załącznikami do oferty są:

1. Oświadczenie o nie podleganiu wykluczeniu i o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu,
2. Pełnomocnictwo, jeżeli Wykonawca ustanowił Pełnomocnika,
3. Pełnomocnictwo obowiązkowe w przypadku konsorcjum.

Upoważniony przedstawiciel Wykonawcy

.....
Data :
(pieczęć i podpis)